QUALITER SCOTTI REBELLAVERUNT CONTRA REGEM ANGLLE.

Anno Domini m.cc.xc. quinto, Scoti, homines inquieti, leves et inftabi-
les, contra regem Anglorum rebellare ceperunt credentes excutere jugum
debite fervitutis, et ad eorum auxilium inierunt feedus cum Philippo Dei
gratia rege Francorum. Inito feedere, mox erexerunt cornua et fe ad
pugnam paraverunt, et cum Francis et Flandrenfibus in furore fuo mer-
catores Anglicos in portu de Berewicke ceciderunt, detruncaverunt, et
quofdam morte peremerunt ; quod, cum audiffet rex Anglis, admirans
ait, O quanta nequitia ; O quanta feditio ; quis unquam ciederet talia? .
certe completa eft jam eorum malitia, nec eft a nabis ulterius expeétan-
dum.” Ordinato autem exercitu et numerato .v. milia in equis armatis
et peditum eletorum .Ix*. milia, dum irent verfus caftrum de Wercke
et quia erat proximum pafcha, rex Angli® noluit fines fuos egredi ante
peraétam folemnitatem,

Sed anno Domini m.cc. nonagefimo .vj*., die Luns in hebdo-
mada Palche, proceres Scottorum cum exercitu copiofo egreffi a
valle Anandi» tranfeuntes aquam de Suelwath per tria loca, incenden-
tes ab Arturhet, et totam patriam que dicitur ¢ Forefta Nicolai” uf-
que Karliolum, trucidantes gladio, et perementes quotquot invenire po-
terant, non parcentes fexui, ordini, vel stati. Die vero Martis, parabant
fe ad obfidionem civitatis Karlioli ex oppofito pontis de Edene, et fuit in
civitate quidam explorator, [qui] audiens Scottos venire, domum accendit,
ftatimque murum afcendit, conclamavit ad Scottos, ut viriliter agerent et
confortarentur ; qui cum cognofceretur a civibus in clamore fuo depre-
henfus eft et morti traditus. Domus itaque per ipfum accenfa, vento
flante, faéta eft flamma vorax in univerfum, [et] combufta eft magna
pars civitatis. Cucurrerunt ad ignem multi, et pauci ad portas civitatis,
mulieres tamen viriliter agentes lapides in hoftes jacentes et aquam cali-
dam effudentes, extinéto igne, omnes unanimiter fe dederunt in hoftes.
Die quinto Mercurii cum fe videntur Scotti non proficere, fed deficere,

reliquerunt obfidionem incceptam, et reverfi funt in Vallem Anandis,
unde digrefli funt.
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‘ QUOMODO REX CEPIT BEREWICKE.

Die Mercurii in eadem hebdomada Pafche, peraéta folemnitate paf-
chali reverentia qua deceret, rex Angliee cum exercitu fuo terram inimi-
corum fuorum ingreflus eft, et in planitie juxta Berewicke, exercitu fuo
praeparato, fecit novos milites ; quod cum vidiflfent marinarii Angliee [qui]
cum navibus bellicis in portu de Berewicke expeétabant, infultum fece-
runt, et hoftes quafdam naves in alto terre affixas combuflferunt. Cum-
que regi Angliz, adhuc in campo exiftente, talia dicerentur, videnti-
bufque cunétis fumum e navibus afcendi, precepit rex ut tubis ca- .
nerent, urbemque potenter ingrederentur, ut fecerunt, cedentes hoftes
hinc inde ufque ad mare ; ad quorum introitum attoniti Scotti non erat ex
eis qui gladium erigeret, vel telam emitteret, fed ftabant ftupefaéti velut
homines extra fe. Capta itaque urbe, ceciderunt de hoftibus plufquam
o&to milia, et omnes illi qui erant falvi fecerunt facramentum quod nun-
quam contra fe, vel regnum Angli, manum erigerent, portantes arma
liberos abire permifit, et mulieres abierunt in pace. Manfit autem rex
in eadem urbe diebus .xv. et novum ferit conftrui foffatum, latitudinis
Jxxx®, pedum, et profunditatis .x1.